
IDENTYFIKATOR NAUKOWCA



SPIS TREŚCI

• ORCID – zakładanie konta (film instruktażowy)

• Instrukcja połączenia ResearcherID w bazie Web of Science z identyfikatorem ORCID

• Instrukcja połączenia bazy BASE indeksującej publikacje zamieszczone w Repozytorium UŁ z identyfikatorem ORCID

• Instrukcja połączenia Crossref z identyfikatorem ORCID 

• Instrukcja importu publikacji z bazy EXPERTUS do identyfikatora ORCID

• Instrukcja połączenia Author ID w bazie SCOPUS z identyfikatorem ORCID 
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IDENTYFIKATOR NAUKOWCA

Open Researcher and Contributor ID (ORCID) to unikalny, darmowy identyfikator cyfrowy umożliwiający 
rozróżnianie autorów i przypisywanie właściwego autorstwa publikacji w bazach naukowych. 
Identyfikator składa się z 16 znaków oddzielonych dywizami, np.:
https://orcid.org/0000-0002-1823-0098

Korzyści z posiadania identyfikatora:
- jednoznaczna identyfikacja naukowca, 
- połączenie tożsamości autora z jego publikacjami i działaniami badawczymi,
- automatyczna implementacja danych dzięki powiązaniu z identyfikatorami w innych bazach (Web of 
Science, Scopus),
- zwiększenie widoczności autora w sieci, 
- oszczędność czasu - autor nie musi wpisywać swojego adresu, CV ani innych szczegółów, rejestrując się na 
konferencje lub wysyłając prace do wydawców. 

Jak zarejestrować się w ORCID i otrzymać swój unikalny numer? – film instruktażowy
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Instrukcja importu publikacji 

z bazy EXPERTUS do 

identyfikatora
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Zaimportowanie publikacji z bazy Expertus wymaga 
wejścia na stronę http://expertus.lib.uni.lodz.pl/

Użytkownik przechodzi na stronę wyszukiwarki, w której 
wpisuje swoje nazwisko. Następnie należy nacisnąć 
przycisk Szukaj.

Na stronie z wyświetlonymi rekordami należy wybrać 
opcję: Przejście do opcji zmiany formatu
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Strona przekieruje nas na koniec listy rekordów i tu należy 
zmienić ich format, tak by publikacje użytkownika można było 
zaimportować do profilu ORCID. W tym celu z  
proponowanych formatów należy wybrać puste okienko, 
które przygotuje rekordy do formatu BIBTEX.

Następnie należy kursorem zaznaczyć wszystkie rekordy, od 
pierwszego wersu rekordu użytkownika, do ostatniego 
nawiasu } . Skopiować tekst do notatnika, wprowadzić nazwę 
dokumentu oraz wybrać z pola kodowanie: Kod UTF-8 
i zapisać dokument na pulpicie.
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W kolejnym kroku należy przejść na  stronę profilu 
użytkownika w ORCID oraz wybrać Add works -> 
Import BIBTEX.  

W prawym dolnym rogu tabeli Import BIBTeX
trzeba wybrać Choose file. Po zaznaczeniu 
dokumentu należy kliknąć Otwórz. System 
zaimportuje rekordy. Aby je zapisać na trwałe
w ORCID należy wybrać Save all. Po odświeżeniu 
profilu widocznych jest więcej zaimportowanych 
publikacji.

Podczas importu własnych publikacji  z wielu 
baz mogą pojawić się dublety. W tym 
przypadku należy wykorzystać przycisk
Sort -> Title . 

Rekordy użytkownika zostaną ułożone w porządku alfabetycznym, w przypadku powtarzającego się rekordu jeden należy 
usunąć. Trzeba pamiętać, aby w swoim profilu ORCID pozostawić ten rekord, który zawiera wszystkie poprawne dane 
bibliograficzne oraz numer DOI.  
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Instrukcja połączenia 

Author ID w bazie SCOPUS 

z identyfikatorem 
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Po wejściu na swój profil w bazie https://orcid.org/ należy 
kliknąć zakładkę: 

Works > Add works > Search & link > Scopus - Elsevier

7

https://orcid.org/


IDENTYFIKATOR NAUKOWCA

Następuje przekierowanie na nową stronę: 
Authorize Scopus to access your ORCID Record, 
gdzie należy kliknąć przycisk Authorize.

Po autoryzacji otworzy się okno, w którym należy 
wybrać nazwę własnego profilu w bazie Scopus. 
Po wpisaniu swojego imienia i nazwiska, należy 
przejść na kolejną stronę klikając  Start. 
Następnym krokiem jest wybranie odpowiedniej 
nazwy profilu (w przypadku, kiedy pojawi się 
więcej wyników osób o tym samym nazwisku).

Po zaznaczeniu własnego profilu należy kliknąć 
przycisk Next i wybrać preferowaną nazwę profilu.
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Na kolejnej stronie użytkownik może 
zweryfikować autorstwo swoich publikacji. Jeśli 
lista publikacji jest niepełna należy kliknąć 
Search for missing documents i po wyszukaniu 
brakujących prac dołączyć je do profilu. 
UWAGA! Użytkownik może przejść do 
następnej strony (Next) wyłącznie po 
sprawdzeniu, czy jest autorem wszystkich 
wyświetlonych publikacji. 

Użytkownik zostanie poproszony o weryfikację profilu. Następnie należy wybrać przycisk Next.
Na kolejnej stronie  należy podać adres e-mail oraz kliknąć przycisk Send Author ID. Publikacje zostaną przesłane do bazy 
ORCID po kliknięciu Send my publication list.
Po przejściu do bazy ORCID użytkownik widzi listę dotychczasowych prac, powiększoną o prace z bazy Scopus.
Profil użytkownika w Scopusie, zawiera informację, że został połączony z bazą ORCID (identyfikator ORCID pojawi się poniżej 
Author ID).
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Instrukcja połączenia ResearcherID

w bazie Web of Science 

z identyfikatorem
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Jeśli autor posiada konto ResearcherID i przesłał publikacje z bazy 
Web of Science Core Collection, to może zaimportować je do 
swojego profilu ORCID. 

W celu połączenia kont należy otworzyć strony https://orcid.org/ 
oraz http://www.researcherid.com/ i zalogować się do kont. Dzięki 
temu łączenie przebiega szybko i sprawnie.
Po wejściu na swój profil w bazie https://orcid.org/ należy wybrać: 
Works > Add works > Search & link > ResearcherID

wyrazić zgodę na dostęp do wybranych danych 
i ich przetwarzanie, klikając Authorize.
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Następuje przekierowanie na stronę ResearcherID. 
W kolejnym kroku należy wybrać: Send ResearcherID publications to 
my ORCID account 

Po wybraniu publikacji poprzez Select Page należy kliknąć Send.
Komunikat: You have successfully added record(s) to your ORCID 
list informuje, że import się  powiódł.

Jeśli przy zakładaniu konta ResearcherID użytkownik nie posiadał 
jeszcze konta ORCID i nie pobrał identyfikatora z ResearcherID do 
ORCID (nie pojawia się na stronie ORCID w Others IDs), po 
zaimportowaniu publikacji należy pobrać swój identyfikator ID. 
Następnie należy przejść do Back to My Researcher Profile oraz 
wybrać Exchange data with ORCID 
Po przekierowaniu na następną stronę należy wybrać: Profile data
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Następnie należy zaznaczyć swój identyfikator i kliknąć Send To ORCID.  

Użytkownik otrzymuje informację, że profil został zaktualizowany: ORCID profile data has been updated. 
Po odświeżeniu konta ORCID, w lewym panelu pod adresem e-mail w Others ID pojawia się ResearcherID użytkownika.
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Instrukcja połączenia bazy BASE 

indeksującej publikacje 

zamieszczone w Repozytorium UŁ 
z identyfikatorem 
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W celu zarejestrowania konta w bazie BASE należy przejść na 
stronę: https://www.base-search.net/MyResearch/Home, 
następnie kliknąć Załóż nowe konto.

Konieczne jest wypełnienie pól w formularzu rejestracyjnym: 
imię, nazwisko, adres e-mail, oraz utworzenie pseudonimu i 
hasła.  Logujemy się do bazy. Przechodzimy do wyszukiwania, 
zalecane jest wyszukiwanie wg nazwiska.
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Aby dodać rekord do listy w ORCID, należy wybrać Claim, a następnie Połącz w BASE i wyślij do ORCID.

Poprawność przesyłu potwierdzi komunikat: Publikacja została w BASE Tobie przypisana i została wysłana 
do ORCID. W następnym kroku należy przejść na stronę swojego profilu ORCID, odświeżyć stronę i 
sprawdzić, czy importowany rekord został zapisany w profilu.
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Instrukcja połączenia 

Crossref z identyfikatorem
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Crossref (instytucja nadająca numer DOI) - baza nie wymaga logowania

Aby zaimportować własne publikacje, należy kliknąć ADD to ORCID, następnie YES (jeżeli użytkownik chce dodać pracę do 
profilu ORCID).

Potwierdzeniem poprawności importu jest komunikat znajdujący się przy publikacji użytkownika: IN YOUR PROFILE.
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Zachęcamy do zakładania

identyfikatora 

W razie pytań prosimy o kontakt:
bibliometria@lib.uni.lodz.pl

tel. 42 635-64-76

tel. 42 635-60-03

tel. 42 235-01-72
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